
DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial    1 

 

Terça-Feira, 11 de Janeiro de 2022.Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1392 Ticket:13920 

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG – 
ADJUDICAÇÃO - Processo 109/2021, Concorrência 
001/2021 - Objeto: Concessão de direito real de uso, a título 
oneroso, de um quiosque com área de 27m² para instalação 
de uma lanchonete, situado no Lago municipal de Albertina. 
- O Prefeito Municipal da Prefeitura Municipal de Albertina 
MG, no uso das atribuições que são conferidas pela 
legislação em vigor, ADJUDICA o(s) fornecedor(es) 
Licitante(s): 1) Jeverson do Couto Porte 15794491663, CPF 
157.944.916-63.Albertina, 11 de janeiro de 2022. Jose 
Eduardo Lucatelli de Luca  - Vice Presidente da 
CPL.Publicado por: Jose Eduardo Lucatelli de Luca  - Vice 
- Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG – 
HOMOLOGAÇÃO - Processo 109/2021, Concorrência 
001/2021 - Objeto: Concessão de direito real de uso, a título 
oneroso, de um quiosque com área de 27m² para instalação 
de uma lanchonete, situado no Lago municipal de 
Albertina.- O Prefeito Municipal, no uso das atribuições 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob a Lei 
nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da 
Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, após análise da Ata 
lavrada e Adjudicação do senhor Pregoeiro, HOMOLOGA 
a(s) empresa(s): 1) Jeverson do Couto Porte 15794491663, 
CPF 157.944.916-63.Albertina, 11 de janeiro de 
2022.JOAO PAULO FACALI DE OLIVEIRA - Prefeito 
Municipal.Publicado por: Jose Eduardo Lucatelli de Luca  - 
Vice - Presidente da CPL. 

 

VIII) Atos Oficiais 
 

PORTARIA Nº 5.997/2022 

O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com as Leis em vigor, 
e em especial com o art. 33, inciso II alínea "a"  da Lei 
Orgânica Municipal RESOLVE: 

Art.  1º   Fica   revogada as   férias regulamentares da         (o)     
servidor(a) MARILÉIA CRISTINA RINCO  ,ocupante do 
cargo efetivo  de AGENTE DE SAÚDE, de 10/01/2022 a  
08/02/2022 referente ao período aquisitivo de 14/11/2020 a  
13/11/2021 , a partir desta data. 

Art.  2º  Revogam-se as disposições em contrário, em 
especial a Portaria nº5.993/2022 de 07/01/2022. 

Art.   3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Prefeitura Municipal de Albertina, 10  de Janeiro  de 2022. 

João Paulo Facanali de Oliveira 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 5.998/2022 

O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com as Leis em vigor, 
e em especial com o art. 33, inciso II alínea "a"  da Lei 
Orgânica Municipal RESOLVE:    

Art.  1º   Ficam concedidas férias regulamentares, a(o)     
servidor(a) VERA LINA PEREIRA DUARTE ,ocupante 
do cargo efetivo  de OPERÁRIO, de 11/01/2022 a  
09/02/2022 referente ao período aquisitivo de 25/08/2020 a  
24/08/2021 , a partir desta data. 

Art.  2º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Art.   3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Prefeitura Municipal de Albertina, 10 de Janeiro  de 2022. 

João Paulo Facanali de Oliveira 

Prefeito Municipal 

 

IX) Concursos Públicos 
 
Resultado Processo Seletivo – Edital nº 007/2021 

 
Aos onze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte 
e dois, na sala da Secretaria Municipal de Administração, 
reuniu-se, às 14:00 horas, a Comissão nomeada pela Portaria 
nº 5.907 de 02 de dezembro de 2021 estando presentes os 
membros: Felipe Teodoro Sanches,  Flavio José Migliacio 
de Carvalho, Márcio Mariano Alexandre,  Demétrio 
Panicacci e Wantuilde Brentegani para a apuração dos 
resultados referentes as provas práticas e objetivas, que 
foram realizadas no dia 20 de dezembro de 2021. Foi 
procedida a apuração nos termos do edital para verificação 
e colocação dos candidatos. Casos de empates na nota final 
do Processo Seletivo Simplificado, o desempate ocorrerá de 
acordo com o ITEM 7 do Edital, na convocação. Assim, as 
classificações ficaram compreendidas, obedecendo-se as 
notas obtidas conforme segue: 



DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial    2 

 

Terça-Feira, 11 de Janeiro de 2022.Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1392 Ticket:13920 

CLASSIFICAÇÃO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1º  

Izabela Caroline Bernardes 
Alexo  

85 

Andressa Opúsculo 
Tenório  

85 

2º  
Geisiel Ribeiro da Silva  80 
Thais Carmo de Souza  80 

3º  Letícia Vitória de Lima  75 

4º  
Matheus Augusto Gastão  70 
Amanda Tenório Pedro  70 

5º  

Jovana Rinco  65 
Maria Eduarda Moreira 

Carmo  
65 

Gabriela Diniz  65 
Anne Caroline Cezarani 

Luiz  
65 

Flávia Maria Coimbra 
Novaes Esperança  

65 

Daiane Belani  65 
Bianca Filete Furlaneto  65 

Luciana Aparecida da Silva  65 
Victória Gabrielly Oliveira 

Dantas  
65 

6º  

Karen Rayani Machado  60 
Ewerton Luiz de Oliveira  60 
Hiago Guilherme de O. e 

Silva  
60 

Eliane Bento dos Santos  60 

7º  

Rita Fleming de Melo  55 
Matheus Henrique 
Gonçalves Moreira  

55 

Noele Souza Brentegani  55 
Thais da Silva  55 

Luana Gabriela Mian Silva 
Prado  

55 

Camila Moreira Fadini  55 
João Guilherme Rodrigues 

de Souza  
55 

Murillo Stephano Rinco 
Campanhari  

55 

Kamila Altafini Ferrasso 55 
Raquel Moraes  55 

8º  

Ana Flávia Brentegani  50 
Fernanda Rodrigues  50 

Maria Carolina Ormastroni 
de Melo Reis  

50 

Davilin Guerino Vicente  50 
Lucimara Helena de 

Oliveira  
50 

Rodrigo A. F. Campanhari  50 
Bárbara Regina Luiz  50 
Mayone I. dos Santos  50 

9º  

Daniel Silviéri  45 
Taciani Carmo de Souza  45 
Mariana Araújo Docema  45 

Camila dos Santos 
Gonçalves  

45 

10º  Natasha Nicolau Albino  40 

11º  

Sthefany Isaura Fulaneto 
Rinco  

35 

Thalyson José da Rosa 
Silva  

35 

12º  Maria Eduarda Crochiqueo 25 
 

CLASSIFICAÇÃO: MÉDICO GENERALISTA 

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 
1º Guilherme Reis 

Rocha 
de 

Morais 

50 

 

CLASSIFICAÇÃO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1º  
Lilian Aparecida 

Mendonça 
Martins 

60 

2º  
Daiana da Silva 

Vilela 
50 

3º  Thais S. Souza 45 

4º  
Camile Almeida 

Souza 
40 

5º  

Nicoly Eduarda 
Domingos 

35 

Isabella Caroline 
Baraldo 

35 

6º  

Eva Aparecida de 
Lima 

30 

Tainara de Cássia 
Rinco 

30 

7º  
Cristina Bom 

Beraldo 
20 

Edevaldo Emídio 20 

8º  
Otávio Moreira 

Netto 
15 

 

CLASSIFICAÇÃO: PISICÓLOGO 

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 
1º  Sheron 

Helena 
Fulaneto 
de Faria 

90 

2º  Thainá 
Souza 

Moreira 

75 

3º  Dayse 
Helena 
da Silva 

70 

4º  Giovani 
Vidal da 

Silva 

65 

5º  Amanda 
Bortoni 
Dainezi 

45 

 

CLASSIFICAÇÃO: AGENTE DE COMBATES A 
ENDEMIAS 

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1º  

Klarize 
Cardoso 
Correa 

90 

Camila 
Cristina Alves 

90 



DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial    3 

 

Terça-Feira, 11 de Janeiro de 2022.Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1392 Ticket:13920 

2º  
Maria Eli 
Bertoldo 

Brentegani 

85 

3º  

Rafaela Filete 
do Couto 

70 

Amanda 
Helena dos 

Santos 

70 

4º  
Ana Cláudia 

Pereira 
60 

5º  
Dirceu da Silva 

Júnior 
55 

6º  

Danilo Roberto 
Alberti 

50 

Jeverson 
Cristiano 

Filette 

50 

7º  Sandra Corol 40 

8º  

Marinete 
Maria 

Raimunda de 
Sales 

30 

9º  
Karina Ketoli 

de Lima 
25 

10º  
Marilda 

Pereira de 
Araújo 

20 

 

 

CLASSIFICAÇÃO: PROFESSOR I 

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1º  

Solange 
Domingues de 

Oliveira 

85 

Ana Cláudia de 
Souza Lima 

85 

Valdicir 
Candido 

85 

Karem Conesa 85 
Aline Mariana 
Campanhari de 

Luca 

85 

2º  

Maiara Gesca 
Ferrari de Faria 

80 

Cristina 
Silviéri 
Candido 

80 

Laiz Marques 
Bertoncini 

80 

Nair de Fátima 
de Faria 
Moraes 

80 

Adalgisa Felix 
de Faria 

80 

Maria de 
Fátima Pereira 

Gonçalves 
Moreira 

80 

Bernadete de 
Lourdes 
Silviéri 

80 

Isabel Cristina 
Regasso 

80 

Wanderléia 
Silviéri 

80 

Micheli 
Lucatelli 

80 

Taciana 
Aparecida 

Rinco Ferreira 

80 

Simone 
Nascimento 

Nunes da Silva 

80 

3º  

Regiane 
Angelo 
Moreira 
Izidoro 

75 

Thayná da 
Silva 

Florenciano 

75 

Rafaela de 
Cássia Sabino 

da Silva 

75 

4º  

Patrícia 
Teixeira de 

Lima Romão 

70 

Miriam da 
Silva 

Domingues 
Costa 

70 

Suzana 
Cassimiro dos 

Santos 

70 

Ellen Pedro 
Venancio 

70 

Fabiana 
Medeiros dos 

Santos 

70 

5º  

Sônia Cristina 
Fulaneto 

65 

Márcia Regina 
Rinco 

65 

Natália Beatriz 
Francisco 

65 

Silvia Helena 
Araújo 

Marcondes 

65 

6º  

Adriana 
Ormastroni de 

Melo Reis 

60 

Monalise 
Daniele 

Vicente Finotti 

60 

7º  

Julia Helena 
Formaio 

55 

Thais Letícia 
Vicente 

55 

 

 

CLASSIFICAÇÃO: SUPERVISOR PEDAGÓGICO 

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 
1º Luana de 

Cássia Paulo 
Faria 

60 

2º Tamyres 
Cristina Lopes 

Munhoz 

55 

 

 



DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial    4 

 

Terça-Feira, 11 de Janeiro de 2022.Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1392 Ticket:13920 

CLASSIFICAÇÃO: PROFESSOR II – EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 
1º Daniela Bom 65 

 

 

CLASSIFICAÇÃO: PROFESSOR II – HISTÓRIA 

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 
1º Eliezer 

Martins 
70 

 

CLASSIFICAÇÃO: PROFESSOR II – LÍNGUA 
INGLESA 

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 
1º Regiane Luiz 

de Faria 
90 

2º Aline de 
Cássia 

Ragazzo 

40 

 

CLASSIFICAÇÃO: MONITOR ESCOLAR 

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1º  

Gleika 
Larisse 
Oliveira 
Dorasio 
de Souza 

80 

2º  
Letícia 
Belani 

75 

3º  
Brenda 

Aparecida 
Ferreira 

70 

4º  
Gislaine 
de Sales 

Brito 

65 

5º  

Taciane 
Ribeiro 

Prudêncio 

55 

Vanúcia 
Aparecida 
Corte da 

Costa 

55 

Rafaela 
Maria 

Franchini 

55 

6º  

Débora 
Regina 
Silva 

Ribeira 
dos Reis 

45 

7º  

Mariana 
Rodrigues 

dos 
Santos 

30 

8º  
Anderléia 

Vieira 
Silva 

20 

9º  
Maria 

Aparecida 
DESCLASSIFICADA   

Inácio 
Diniz 

 

CLASSIFICAÇÃO: OPERADOR DE MÁQUINA 
(EXAME PRÁTICO) 

COLOCAÇÃO NOME 
1º Geildo José Sanches 

  

CLASSIFICAÇÃO: MOTORISTA 
(EXAME PRÁTICO) 

COLOCAÇÃO NOME 
1º  Clodoaldo Baroni da Costa 
2º  Aparecido Donizeti Alves 
3º  Márcio José Garcia 
4º  Caio Henrique Conesa 
5º  José Sidinei de Luca 
6º  Donizete Domingos da Silva 
7º  Heidel Otaviano Palma___ 
8º  Luiz Antonio Lucatelli Ragazzo 
9º  Cláudio Mendes Oliveira 
10º  Vanildo Nunes de Oliveira 
11º  Anderson Dainez 
12º  Ezequiel Soares de Lima 
13º  Reginaldo Francisco da Rocha 
14º  Luiz Henrique Muniz do Couto 

 

CLASSIFICAÇÃO: OFICIAL ESPECIALIZADO I 

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1º  

Edilson Cássio 
Munhoz 

75 

Rodrigo da 
Costa Silva 

75 

Fernando 
Cezarani 
Izidoro 

75 

2º  
Paulo Sérgio 

Ribeiro 
70 

3º  
Fábio José 
Rodrigues 

65 

4º  
Tatilene de 

Almeida Souza 
45 

5º  
Thalita Jordão 

Araújo 
Lourenço 

35 

6º  
Regiane Batista 

de Sousa 
30 

7º  
Edmilson 

Aparecido de 
Lima 

25 

8º  
Luzeni Santana 

de Souza 
0 

 

CLASSIFICAÇÃO: FISCAL DE POSTURAS, 
TRIBUTOS E PATRIMÔNIO 

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1º  
Alexandre 

Gimenez Vaz 
90 



DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial    5 

 

Terça-Feira, 11 de Janeiro de 2022.Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1392 Ticket:13920 

2º  
Caroline 
Nogueira 
Ferradoza 

85 

3º  
Edmilson 
Marcos da 

Silva 

80 

4º  

Fabiano 
Ernesto 
Gabriel 

75 

Marcelo 
Passerani de 

Oliveira 

75 

5º  
Paloma Paula 

Faria de 
Moraes 

60 

6º  
Rafael 

Lucatelli da 
Silva 

50 

7º  
Maria Eduarda 

Panicacci 
Ferreira 

30 

 

CLASSIFICAÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS 
INTERNOS E EXTERNOS 

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1º  

Maria 
Benedita 
Franco  

75 

Mariane 
Silveira 

Pires 
Xavier  

75 

Gracédia 
da Silva 
Santos  

75 

2º  

Rosana 
Mendonça  

70 

Claudilene 
Parmezani 
Panicacci  

70 

Gabriela 
Vilela 
Rafael  

70 

Angelina 
Márcia 
Colauto  

70 

Ana 
Cristina 
Custódio 

Rinco  

70 

Nivalda 
Mendonça 
da Silva  

70 

Josuel 
Rodrigues 
da Cruz  

70 

3º  

Ana Rita 
Colauto  

65 

Adriana 
Aparecida 
Bergamine  

65 

4º  

Juliana 
Barbosa  

60 

Josilene 
Aparecida 

60 

Vidal da 
Silva  

5º  
Beatriz da 
Silva Mota  

55 

6º  

Maysa 
Pereira 
Tenório  

50 

Izabela 
Alves 

Brentegani  

50 

Valdirene 
Vilela  

50 

Fabiane 
Bernardo 
Baroni  

50 

Edilaine 
Rodrigues 
dos Santos  

50 

7º  

Josiani do 
Carmo  

45 

Maria 
Vitória 
Nunes 

Ferreira  

45 

Selma 
Aparecida 

Toledo 
Carneiro  

45 

Eliza 
Cristina 
Pereira 
Gomes 
Tenório  

45 

Naira 
Loise 

Guerino  

45 

Clara 
Regina 

Lucatelli 
da Costa  

45 

Thayná 
Cristina da 

Silva 
Lourenço  

45 

Viviane 
Angelo 
Moreira  

45 

8º  

Mariza 
Rosa 

Rodrigues 
da Silva  

40 

Angélica 
Nicolau  

40 

Millena 
Mikaly 

Marques  

40 

Larissa 
Rafael  

40 

Ricardo de 
Souza 
Jonas  

40 

Luciana 
Ferreira de 

Melo  

40 

9º  

Elizabete 
Cezarani  

35 

Ana Flávia 
de Arruda  

35 



DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial    6 

 

Terça-Feira, 11 de Janeiro de 2022.Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1392 Ticket:13920 

Francielli 
Batista da 

Silva  

35 

Bruna de 
Paula dos 

Santos 
Correa  

35 

Lucas de 
Oliveira 
Pereira  

35 

Edileusa 
dos Santos  

35 

Mariana 
Aparecida 
Zacarioto 
Barbosa  

35 

Rosana 
Pereira 

Gonçalves 
Galhardo  

35 

10º  

Maria 
Rosa da 

Silva 
Garcia  

30 

Dalva 
Nunes 

Siqueira  

30 

Alessandra 
Andrade  

30 

11º  

Jéssica 
Luzia da 
C. M. R. 
Martins  

25 

Izabel de 
Cássia 
Silviéri 
Diniz  

25 

12º 

Maria 
Izabel 

Rodrigues 
dos Santos  

20 

  

 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 


		2022-01-11T16:48:42-0300
	MUNICIPIO DE ALBERTINA:17912015000129




